Договор о практической подготовке №28/2024/03
обучающихся, заключаемый между Министерство науки и высшего образования

Российской Федерации Филиал федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Университет «Дубна» -

Лыткаринский промышленно-гуманитарный колледж, осуществляющем
образовательную деятельность, и ООО "АВРОРА ХОТЕЛ СЕРВИС",

осуществляющей деятельность по профилю соответствующей образовательной
программы.

г.о. Лыткарино, Московской области «24» июня 2024 г.

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации Филиал федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Университет
«Дубна» - Лыткаринский промышленно-гуманитарный колледж, именуемое в дальнейшем «Колледж»,
в лице Директора филиала Савельевой Ольги Геннадьевны, на основании доверенности от 29.12.2023
г., с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственности «АВРОРА ХОТЕЛ СЕРВИС» (далее
- «Организация»), именуемое в дальнейшем «Профильная организация», в лице генерального
директора Омельченко Марины Васильевны, действующего на основании устава, с другой стороны,
далее раздельно и/или совместно именуемые «Сторона» и/или «Стороны», заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящий Договор заключен в соответствии с пунктами 6-8 статьи 13 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о практике
обучающихся, осваивающих основные профессиональные образовательные программы среднего
профессионального образования, утвержденным Приказом Минпромторга России от 18.04.2013 № 291,
и определяет порядок организации и проведения производственной практики обучающихся (студентов)
- (далее - «обучающиеся»), осваивающих основные образовательные программы среднего-
профессионального образования, формы и способы ее проведения, а также виды практики
обучающихся.

1.2. В соответствии с настоящим Договором Организации обязуется организовать
прохождение производственной практики обучающимися Колледжа.

1.3. Список обучающихся должен содержать следующую информацию: ФИО
обучающегося, уровень образования (курс), специальность (специализацию), программу практики и
должность, ФИО, контактный телефон руководителя обучающегося, назначенного Техникумом.

1.4. Услуги Организации Колледжу оказываются на безвозмездной основе.
1.5. Перечень учебных направлений, с которых будут направлены в Организацию обучающиеся:

43.02.16 Туризм и гостеприимство

2. Обязательства сторон
2.1. Организация обязуется:

2.1.1. В соответствии со Списком обучающихся, Программой практики и Календарным
планом, утвержденными Сторонами, подготовить учебные места для проведения производственной
практики обучающихся.

2.1.2. Назначить квалифицированных специалистов для руководства практикой в
подразделениях (отделах и т.д.). Из расчета на одного квалифицированного специалиста не более трех
обучающихся.

2.1.3. Проводить обязательные инструктажи по охране труда: вводный и на месте
прохождения производственной практики с оформлением установленной документации. Результаты
инструктажа Предприятие оформляет в журнале по Технике безопасности с указанием даты
проведения, подписями обучающихся и должностного лица, проводившего
инструктаж.

2.1.4. Обо всех случаях нарушения обучающимися правил охраны труда трудовой

дисциплины и правил внутреннего распорядка Организации сообщать в Колледж. В случае таких
нарушений Организация вправе отказать обучающемуся в дальнейшем прохождении производственной
практики.

2.1.5. По окончании производственной практики оформить аттестационный лист, задание,
дневник, отчеты на каждого обучающегося.

2.1.6. Дать отзыв по окончании производственной практики о результатах ее прохождения
обучающимися.

2.1.7. Принять на практику без заключения трудового договора и оплаты (при наличии
вакантных мест возможно трудоустройство).

2.2. Колледж обязуется:
2.2.1. Представить в Организацию для согласования, в соответствии с п. 1.3. Договора,

Список обучающихся, Программу практики и Календарный график прохождения практики.
2.2.2. Направить в Организацию обучающихся в сроки, предусмотренные Календарным

планом проведения производственной практики.
2.2.3. Выделить в качестве руководителей производственной практики наиболее

квалифицированных преподавателей.
2.2.4. Обеспечить соблюдение обучающимися правил охраны труда, техники

безопасности, дисциплины и правил внутреннего распорядка, обязательных в Организацию.
Ответственность за несоблюдение правил охраны труда, дисциплины и правил внутреннего распорядка
и техники безопасности в Организации возлагается на Колледж.

2.2.5. В случае необходимости оказывать работникам Организации методическую помощь
в организации и проведении практики.

2.2.6. Разработать и согласовать с Организацией форму отчетности и оценочный материал
прохождения производственной практики.

3. Ответственность Сторон и обстоятельства непреодолимой силы
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и действующим
законодательством Российской Федерации.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств
чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

3.3. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 3.2 настоящего Договора, каждая
Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение
должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы,
удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на
возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

3.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 3.2 настоящего Договора,
срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в
течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

3.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 3.2 настоящего Договора, и их
последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные
переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

3.6. Организация вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в
связи с действиями студента Колледжа и /или руководителя, назначенного Колледжем, в результате
которых Организация понесло убытки.

4. Разрешение споров
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий

настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
4.2. Претензионный порядок урегулирования споров для Сторон настоящего Договора

обязателен. Сторона, получившая претензию, обязана дать ответ в течение 30 (тридцать) дней с даты
ее получения.

4.3. При невозможности разрешить возникшие споры в претензионном порядке

рассматриваются в Арбитражном суде г. Москвы.

5. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и

действует до «30» июня 2029 г.
5.2. По соглашению Сторон настоящий Договор может быть продлен, изменен или

расторгнут.
5.3. Договор может быть расторгнут досрочно:

5.3.1. По соглашению Сторон.
5.3.2. В одностороннем порядке по инициативе Общества за 10 (десять) дней до

предполагаемой даты расторжения настоящего Договора, при условии письменного уведомления
Колледж.

6. Заключительные положения
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
6.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и

иных существенных изменениях.
6.3. Стороны обязуются соблюдать применяемое на территории Российской Федерации

законодательство по противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным
путем и принятые во исполнение таких законов подзаконные акты.

6.4. Стороны обязуются соблюдать действующее законодательство Российской
Федерации в области противодействия коррупции.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.

6.6. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. Место нахождения и реквизиты Сторон

ООО "АВРОРА ХОТЕЛ СЕРВИС"
ИНН 5027171130
ОГРН1115027001528
КПП 502701001
Юридический адрес: 140060, Московская область,
г.о. Люберцы, рп Октябрьский, ул. Ленина, д.52

Генеральный директор

Омельченко Марина Вас:
М.П.

Министерство науки и высшего образования
Филиал федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Университет «Дубна» -
Лыткаринский промышленно-гуманитарный
колледж»
ИНН 5010010374/КПП 502743002
Министерство экономики и финансов
Московской области (государственный
университет «Дубна»; л/с 20014845480)
Р/счет 03224643460000004800 в ГУ Банка России
по ЦФО
к/с 40102810845370000004
БИК 004525987
141982, Российская Федерация, Московская область,
г. Дубна, ул. Университетская, д. 19
Адрес нахождения филиала: 140081, РФ,
Московская область, г.
Д.1.

Лыткарино, ул. Ухтомского,